
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

                                                                                                                                                                                                
    IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Dirigente dell’Area del Personale 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 
0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

 

Visto  il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per il conferimento a terzi, 
estranei all’università, di incarichi di prestazione d’opera autonoma, emanato da questo 
Ateneo, con D.R. n. 13771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche; 

 

Visto il D.R. n. rep. 4911/2021, prot. 0071917/21 del 11/06/2021, Cod. 21TUT025, con il quale è 
stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento di incarichi per attività 
di tutorato per le esigenze del Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione "Riccardo 
Massa", per l’anno accademico 2021/2022; 

Preso atto  di quanto riferisce il Dirigente: 
- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 

15/06/2021; 
- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale interno, 

è accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 
- che con D.D.G. n. rep. 5229/2021, prot. 0076549/21 del 23/06/2021 è stata costituita la 

Commissione Giudicatrice; 
- che il verbale della Commissione Giudicatrice è stato formalizzato in data 09/07/2021, 

come da prot. 0089880/21 del 27/07/2021; 
 

Atteso che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di tutorato di 
cui in premessa, e le seguenti graduatorie di merito: 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA - COD. CORSO G8501R 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Codice 

Turno 
N. 
Inc  Attività  Ssd  Sem 

C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale per 
incarico   

 Graduatorie 

21TUT025
‐01 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica con 
laboratorio ‐ 
G8501R018 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica T1 ‐ 
G8501R018M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

BIO/03  IIS  0  25  25,00  € 625,00 
Forcella Matilde: 

80/100 

21TUT025
‐02 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica con 
laboratorio ‐ 
G8501R018 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica T2 ‐ 
G8501R018M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

BIO/03  IIS  0  25  25,00  € 625,00 
Masin Simone 

Francesco: 77/100 

21TUT025
‐03 

Chimica e didattica 
della biologia ‐ 
G8501R036 

Chimica ‐ 
G8501R036M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

CHIM/ 
06 

IS  0 25  25,00  € 625,00 
Allieri Marzia: 

60/100 

21TUT025
‐04 

Chimica e didattica 
della biologia ‐ 
G8501R036 

Didattica della 
biologia ‐ 

G8501R037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

BIO/03  IS  0 30  25,00  € 750,00 
Canedoli Claudia: 

80/100 

21TUT025
‐05 

Didattica della 
letteratura e 
didattica della 

lingua italiana come 
L2 con laboratorio ‐ 

G8501R037 

Didattica della 
letteratura ‐ 
G8501R038M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/10 

IS  0 30  25,00  € 750,00 

Beretta Enrico 
Maria: 80/100 
Ricucci Marco: 

46/100 (non idoneo) 
Sibella Martina: 

41/100 (non idonea) 
Di Legami Antonio 

Hans: 39/100 
(non idoneo) 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐06 

Didattica della 
letteratura e 
didattica della 

lingua italiana come 
L2 con laboratorio ‐ 

G8501R037 

Didattica della 
lingua italiana 
come L2 ‐ 

G8501R039M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/12 

IS  0 25  25,00  € 625,00 

Micheli Maria Silvia: 
75/100 

Ricucci Marco: 
46/100 (non idoneo) 
Di Legami Antonio 

Hans: 39/100 
(non idoneo) 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐07 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 20  25,00  € 500,00 

Pandolfi Sara: 
81/100 

Ricucci Marco: 
46/100 (non idoneo) 

Giacometti 
Valentina: 23/100 

(non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐08 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 20  25,00  € 500,00 

Bassi Francesca: 
80/100 

Ricucci Marco: 
46/100 (non idoneo) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐09 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 15  25,00  € 375,00 

Ryolo Ilaria: 81/100 
Ricucci Marco: 

56/100 (non idoneo) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐10 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
4 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 15  25,00  € 375,00 

Cassani Martina: 
81/100 

Ricucci Marco: 
56/100 (non idoneo)  
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐11 

Didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R023 

Didattica della 
matematica ‐ 
G8501R023M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
4 

IS  0 25  25,00  € 625,00 

Locatelli Ombretta: 
88/100 

Santoni Ilaria: 
30/100 (non idonea) 

21TUT025
‐12 

Didattica generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R010 

Didattica 
generale T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 

Viola Rosaria: 
83/100 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐13 

Didattica generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R010 

Didattica 
generale T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 

Ferrari 
Michela:79/100 

Giacometti 
Valentina: 23/100 

(non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐14 

Didattica generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R010 

Didattica 
generale T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 

Cambria Irene 
Concetta: 85/100 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐15 

Educazione 
all'immagine con 
laboratorio ‐ 
G8501R021 

Educazione 
all'immagine ‐ 
G8501R021M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

ICAR/1
7 

IS  0 30  25,00  € 750,00 

De Nicola 
Alessandra: 91/100 

Giacometti 
Valentina: 23/100 

(non idonea) 

21TUT025
‐16 

Educazione 
all'immagine con 
laboratorio ‐ 
G8501R021 

Educazione 
all'immagine ‐ 
G8501R021M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

ICAR/1
7 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
Monetti Chiara: 

70/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐17 

Educazione 
all'immagine con 
laboratorio ‐ 
G8501R021 

Educazione 
all'immagine ‐ 
G8501R021M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

ICAR/1
7 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
De Rosa Maurizio: 

80/100 

21TUT025
‐18 

Fisica e didattica 
della fisica con 
laboratorio ‐ 
G8501R017 

Fisica e 
didattica della 

fisica ‐ 
G8501R017M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

FIS/08  IIS  0 20  25,00  € 500,00 
Onida Monica 
Chiara: 92/100 

21TUT025
‐19 

Fisica e didattica 
della fisica con 
laboratorio ‐ 
G8501R017 

Fisica e 
didattica della 

fisica ‐ 
G8501R017M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

FIS/08  IIS  0 20  25,00  € 500,00  Testa Marco: 90/100 

21TUT025
‐20 

Geografia e 
didattica della 
geografia con 
laboratorio ‐ 
G8501R014 

Geografia e 
didattica della 
geografia ‐ 

G8501R014M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
GGR/0

1 
IS  0 10  25,00  € 250,00 

Neri Erica: 80/100 
Ramieri Angela: 

40/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
26/100 (non idoneo) 

Ricucci Marco: 
10/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐21 

Geografia e 
didattica della 
geografia con 
laboratorio ‐ 
G8501R014 

Geografia e 
didattica della 
geografia ‐ 

G8501R014M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
GGR/0

1 
IS  0 20  25,00  € 500,00 

Moretti Silvia Olga 
Maria: 83/100 
Ramieri Angela: 

40/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
26/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐22 

Geografia e 
didattica della 
geografia con 
laboratorio ‐ 
G8501R014 

Geografia e 
didattica della 
geografia ‐ 

G8501R014M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
GGR/0

1 
IS  0 20  25,00  € 500,00 

Molteni Silvia: 
60/100 

Ramieri Angela: 
40/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
26/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐23 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
Dini Maurizio Ulisse: 

80/100 

21TUT025
‐24 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
Mantovani Davide: 

80/100 

21TUT025
‐25 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Milici Pietro: 90/100 

21TUT025
‐26 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
4 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
Proserpio Andrea: 

65/100 

21TUT025
‐27 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T2 
‐ G8501R006M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
Roncari Martina: 

60/100 

21TUT025
‐28 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T2 
‐ G8501R006M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00 
Vailati Claudio: 

60/100 

21TUT025
‐29 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T2 
‐ G8501R006M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 15  25,00  € 375,00 
Grazian Valentina: 

90/100 

21TUT025
‐30 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T1 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 10  25,00  € 250,00  Rizzi Angela: 70/100 

21TUT025
‐31 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T1 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 
Grazian Valentina: 

80/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 4 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐32 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T1 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 15  25,00  € 375,00 
Cocco Maddalena: 

65/100 

21TUT025
‐33 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T2 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 15  25,00  € 375,00 
Panzeri Elena: 

70/100 

21TUT025
‐34 

Letteratura italiana 
contemporanea con 

laboratorio ‐ 
G8501R044 

Letteratura 
italiana 

contemporanea 
T1 ‐ 

G8501R069M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/11 

IS  0 25  25,00  € 625,00 

Terreni Alessandro: 
80/100 

Ricucci Marco: 
46/100 (non idoneo) 
Di Legami Antonio 

Hans: 39/100 
(non idoneo) 

Tedeschi Emanuele:  
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐35 

Letteratura italiana 
contemporanea con 

laboratorio ‐ 
G8501R044 

Letteratura 
italiana 

contemporanea 
T2 ‐ 

G8501R069M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/11 

IS  0 45  25,00  € 1.125,00 

Vallortigara Laura: 
90/100  

Di Legami Antonio 
Hans: 39/100 
(non idoneo) 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐36 

Letteratura per 
l'infanzia con 
laboratorio e 

ambienti digitali per 
la formazione ‐ 
G8501R038 

Ambienti 
digitali per la 
formazione ‐ 
G8501R041M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/02 

IIS  0 20  25,00  € 500,00 
Scenini Francesca: 

90/100 

21TUT025
‐37 

Letteratura per 
l'infanzia con 
laboratorio e 

ambienti digitali per 
la formazione ‐ 
G8501R038 

Letteratura per 
l'infanzia ‐ 

G8501R040M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/02 

IIS  0 30  25,00  € 750,00 
Piccinini Giordana: 

75/100 

21TUT025
‐38 

Linguistica italiana ‐ 
G8501R004 

Linguistica 
italiana A‐L ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/12 

IIS  0 25  25,00  € 625,00 

Micheletti Giacomo: 
80/100 

Di Legami Antonio 
Hans: 63/100 
Ricucci Marco: 

56/100 (non idoneo) 
Tedeschi Emanuele: 
21/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐39 

Linguistica italiana ‐ 
G8501R004 

Linguistica 
italiana M‐Z ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/12 

IIS  0 30  25,00  € 750,00 

Marranchino 
Carmela: 60/100 
Ricucci Marco: 

56/100 (non idoneo) 
Di Legami Antonio 

Hans: 53/100 
(non idoneo) 

Tedeschi Emanuele: 
26/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐40 

Mediazione 
didattica e strategie 

di gruppo con 
laboratorio e 
legislazione 
scolastica ‐ 
G8501R039 

Mediazione 
didattica e 
strategie di 
gruppo  ‐ 

G8501R042M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 30  25,00  € 750,00 

Fredella Claudia 
Delia: 100/100 
Gallone Maria: 

33/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 5 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐41 

Musica e didattica 
della musica con 
laboratorio ‐ 
G8501R028 

Musica e 
didattica della 

musica ‐ 
G8501R028M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐
ART/07 

IIS  0 30  25,00  € 750,00 

Culotta Vincenzo: 
76/100 

Ferrarese Samuele: 
60/100 

Zekri Yasmine: 
52/100 (non idonea) 
Iacono Elisabetta: 

33/100 (non idonea) 

21TUT025
‐42 

Musica e didattica 
della musica con 
laboratorio ‐ 
G8501R028 

Musica e 
didattica della 

musica ‐ 
G8501R028M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐
ART/07 

IIS  0 30  25,00  € 750,00 

Farinella Carmelo: 
77/100 

Ferrarese Samuele: 
60/100 

Zekri Yasmine: 
52/100 (non idonea) 
Iacono Elisabetta: 

33/100 (non idonea) 

21TUT025
‐43 

Pedagogia del corpo 
con laboratorio ‐ 

G8501R013 

Pedagogia del 
corpo ‐ 

G8501R013M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
EDF/01 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 

Ferri Nicoletta: 
93/100 

Corbella Laura: 
75/100 

Crescente Sara: 
20/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐44 

Pedagogia del corpo 
con laboratorio ‐ 

G8501R013 

Pedagogia del 
corpo ‐ 

G8501R013M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
EDF/01 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 

Crescente Sara: 
20/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐45 

Pedagogia generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R001 

Pedagogia 
generale ‐ 

G8501R001M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IS  0 35  25,00  € 875,00 

Mosconi Germana: 
97/100 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐46 

Pedagogia generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R001 

Pedagogia 
generale ‐ 

G8501R001M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IS  0 35  25,00  € 875,00 

Ripamonti Donata 
Antonella: 93/100 

Giacometti 
Valentina: 23/100 

(non idonea) 
Ramieri Angela: 

23/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐47 

Pedagogia 
interculturale ‐ 
G8501R024 

Pedagogia 
interculturale 

M‐Z ‐ 
G8501R024M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IIS  0 40  25,00  € 1.000,00 

Ciocchetti 
Annamaria: 71/100 

Maiorano 
Alessandra Anna: 

45/100 
(non idonea) 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐48 

Pedagogia 
interculturale ‐ 
G8501R024 

Pedagogia 
interculturale 

M‐Z ‐ 
G8501R024M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IIS  0 30  25,00  € 750,00 

Pagani Valentina: 
92/100 

Ciocchetti 
Annamaria: 71/100 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐49 

Pedagogia speciale 
con laboratorio ‐ 

G8501R040 

Pedagogia 
speciale ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 45  25,00  € 1.125,00 

Tagliabue Francesca: 
83/100 

Cambria Irene 
Concetta: 60/100  

Bracco Elisa: 30/100 
(non idonea) 

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 6 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐50 

Progettazione 
didattica e 

valutazione con 
laboratorio ‐ 
G8501R016 

Progettazione 
didattica e 

valutazione T1 ‐ 
G8501R016M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/04 

IS  0 40  25,00  € 1.000,00 

Capitanio Paola: 
72/100 

Giacometti 
Valentina: 23/100 

(non idonea) 
Ramieri Angela: 

23/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐51 

Progettazione 
didattica e 

valutazione con 
laboratorio ‐ 
G8501R016 

Progettazione 
didattica e 

valutazione T2 ‐ 
G8501R016M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/04 

IS  0 40  25,00  € 1.000,00 

Sorgato Sonia: 
91/100 

Ramieri Angela: 
23/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐52 

Progettazione 
didattica e 

valutazione con 
laboratorio ‐ 
G8501R016 

Progettazione 
didattica e 

valutazione T2 ‐ 
G8501R016M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/04 

IS  0 20  25,00  € 500,00 

Saita Alessandra: 
83/100  

Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

21TUT025
‐53 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazione ‐ 
G8501R029 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazion
e ‐ 

G8501R029M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IS  0 20  25,00  € 500,00 

Girani De Marco 
Barbara: 97/100 
Panizza Laura: 

90/100 
Gallone Maria: 

55/100 (non idonea) 

21TUT025
‐54 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazione ‐ 
G8501R029 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazion
e ‐ 

G8501R029M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IS  0 20  25,00  € 500,00 

Deprà Chiara: 
92/100 

Panizza Laura: 
90/100 

Gallone Maria: 
55/100 (non idonea) 

21TUT025
‐55 

Psicologia dello 
sviluppo con 
laboratorio ‐ 
G8501R003 

Psicologia dello 
sviluppo  ‐ 

G8501R003M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IIS  0 25  25,00  € 625,00 

Deprà Chiara: 
92/100 

Panizza Laura: 
90/100 

Radice Giulia: 
63/100 

Ramieri Angela: 
10/100 (non idonea) 

21TUT025
‐56 

Psicologia dello 
sviluppo con 
laboratorio ‐ 
G8501R003 

Psicologia dello 
sviluppo  ‐ 

G8501R003M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IIS  0 20  25,00  € 500,00 

Della Zoppa Letizia: 
91/100 

Panizza Laura: 
90/100 

Radice Giulia: 
63/100 

21TUT025
‐57 

Psicopatologia dello 
sviluppo ‐ 
G8501R030 

Psicopatologia 
dello sviluppo ‐ 
G8501R030M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/08 

IS  0 50  25,00  € 1.250,00 

Fiore Francesca: 
95/100 

Cavazzoni Federica: 
90/100 (titolo 
preferenziale) 
Panizza Laura: 

90/100 

21TUT025
‐58 

Storia della 
pedagogia e delle 

istituzioni educative 
‐ G8501R002 

Storia della 
pedagogia e 

delle istituzioni 
educative ‐ 

G8501R002M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/02 

IS  0  30  25,00  € 750,00 

Cigolini Pierluigi: 
88/100 

Ramieri Angela: 
23/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
16/100 (non idoneo) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 7 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐59 

Storia e didattica 
della storia 1 ‐ 
G8501R005 

Storia e 
didattica della 

storia 1 ‐ 
G8501R005M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
STO/04 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Fredella Claudia 
Delia: 100/100 
Ramieri Angela: 

40/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
33/100 (non idoneo) 

Giacometti 
Valentina: 31/100 

(non idonea) 
Di Legami Antonio 

Hans: 10/100 
(non idoneo) 

21TUT025
‐60 

Storia e didattica 
della storia 1 ‐ 
G8501R005 

Storia e 
didattica della 

storia 1 ‐ 
G8501R005M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
STO/04 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Battioni Gianluca: 
80/100 

Tedeschi Emanuele: 
33/100 (non idoneo) 
Di Legami Antonio 

Hans: 10/100 
(non idoneo) 

21TUT025
‐61 

Storia e didattica 
della storia 2 ‐ 
G8501R027 

Storia e 
didattica della 

storia 2 ‐ 
G8501R027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
STO/02 

IIS  0  35  25,00  € 875,00 

Battioni Gianluca: 
80/100 

Ramieri Angela: 
40/100 (non idonea) 
Tedeschi Emanuele: 
33/100 (non idoneo) 
Di Legami Antonio 

Hans: 10/100 
(non idoneo) 

21TUT025
‐62 

Tecnologie per la 
didattica ‐ 
G8501R019 

Tecnologie per 
la didattica ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Pieri Michelle: 
86/100 

Tedeschi Emanuele: 
33/100 (non idoneo) 

Boracchi Silvia: 
32/100 (non idonea) 

21TUT025
‐63 

Tecnologie per la 
didattica ‐ 
G8501R019 

Tecnologie per 
la didattica ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Quatera Isabella: 
90/100 

Tedeschi Emanuele: 
33/100 (non idoneo) 

Boracchi Silvia: 
32/100 (non idonea) 

 
Art. 2 -  Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa: 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA - COD. CORSO G8501R 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Codice 

Turno 
N. 
Inc  Attività  Ssd  Sem 

C 
F 
U 

Ore 
Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale per 
incarico   

Vincitori 

21TUT025
‐01 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica con 
laboratorio ‐ 
G8501R018 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica T1 ‐ 
G8501R018M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

BIO/03  IIS  0  25  25,00  € 625,00  Forcella Matilde 

21TUT025
‐02 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica con 
laboratorio ‐ 
G8501R018 

Biologia: 
fondamenti e 
didattica T2 ‐ 
G8501R018M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

BIO/03  IIS  0  25  25,00  € 625,00 
Masin Simone 
Francesco 

21TUT025
‐03 

Chimica e didattica 
della biologia ‐ 
G8501R036 

Chimica ‐ 
G8501R036M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

CHIM/ 
06 

IS  0 25  25,00  € 625,00  Allieri Marzia 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 8 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐04 

Chimica e didattica 
della biologia ‐ 
G8501R036 

Didattica della 
biologia ‐ 

G8501R037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

BIO/03  IS  0 30  25,00  € 750,00  Canedoli Claudia 

21TUT025
‐05 

Didattica della 
letteratura e 
didattica della 

lingua italiana come 
L2 con laboratorio ‐ 

G8501R037 

Didattica della 
letteratura ‐ 
G8501R038M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/10 

IS  0 30  25,00  € 750,00  Beretta Enrico Maria 

21TUT025
‐06 

Didattica della 
letteratura e 
didattica della 

lingua italiana come 
L2 con laboratorio ‐ 

G8501R037 

Didattica della 
lingua italiana 
come L2 ‐ 

G8501R039M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/12 

IS  0 25  25,00  € 625,00  Micheli Maria Silvia 

21TUT025
‐07 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 20  25,00  € 500,00  Pandolfi Sara 

21TUT025
‐08 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 20  25,00  € 500,00  Bassi Francesca 

21TUT025
‐09 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 15  25,00  € 375,00  Ryolo Ilaria 

21TUT025
‐10 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura con 
laboratori e 

metodologia della 
ricerca pedagogica ‐ 

G8501R041 

Didattica della 
lettura e della 
scrittura ‐ 

G8501R063M 

TURNO 
4 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 15  25,00  € 375,00  Cassani Martina 

21TUT025
‐11 

Didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R023 

Didattica della 
matematica ‐ 
G8501R023M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
4 

IS  0 25  25,00  € 625,00  Locatelli Ombretta 

21TUT025
‐12 

Didattica generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R010 

Didattica 
generale T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 10  25,00 
A titolo 
gratuito 

Viola Rosaria 

21TUT025
‐13 

Didattica generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R010 

Didattica 
generale T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 10  25,00  € 250,00  Ferrari Michela 

21TUT025
‐14 

Didattica generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R010 

Didattica 
generale T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 
Cambria Irene 

Concetta 

21TUT025
‐15 

Educazione 
all'immagine con 
laboratorio ‐ 
G8501R021 

Educazione 
all'immagine ‐ 
G8501R021M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

ICAR/1
7 

IS  0 30  25,00  € 750,00 
De Nicola 
Alessandra 

21TUT025
‐16 

Educazione 
all'immagine con 
laboratorio ‐ 
G8501R021 

Educazione 
all'immagine ‐ 
G8501R021M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

ICAR/1
7 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Monetti Chiara 

21TUT025
‐17 

Educazione 
all'immagine con 
laboratorio ‐ 
G8501R021 

Educazione 
all'immagine ‐ 
G8501R021M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

ICAR/1
7 

IS  0 10  25,00  € 250,00  De Rosa Maurizio 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 9 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐18 

Fisica e didattica 
della fisica con 
laboratorio ‐ 
G8501R017 

Fisica e 
didattica della 

fisica ‐ 
G8501R017M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

FIS/08  IIS  0 20  25,00  € 500,00 
Onida Monica 

Chiara 

21TUT025
‐19 

Fisica e didattica 
della fisica con 
laboratorio ‐ 
G8501R017 

Fisica e 
didattica della 

fisica ‐ 
G8501R017M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

FIS/08  IIS  0 20  25,00  € 500,00  Testa Marco 

21TUT025
‐20 

Geografia e 
didattica della 
geografia con 
laboratorio ‐ 
G8501R014 

Geografia e 
didattica della 
geografia ‐ 

G8501R014M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
GGR/0

1 
IS  0 10  25,00  € 250,00  Neri Erica 

21TUT025
‐21 

Geografia e 
didattica della 
geografia con 
laboratorio ‐ 
G8501R014 

Geografia e 
didattica della 
geografia ‐ 

G8501R014M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
GGR/0

1 
IS  0 20  25,00  € 500,00 

Moretti Silvia Olga 
Maria 

21TUT025
‐22 

Geografia e 
didattica della 
geografia con 
laboratorio ‐ 
G8501R014 

Geografia e 
didattica della 
geografia ‐ 

G8501R014M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
GGR/0

1 
IS  0 20  25,00  € 500,00  Molteni Silvia 

21TUT025
‐23 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Dini Maurizio Ulisse 

21TUT025
‐24 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Mantovani Davide 

21TUT025
‐25 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Milici Pietro 

21TUT025
‐26 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T1 
‐ G8501R006M 

TURNO 
4 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Proserpio Andrea 

21TUT025
‐27 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T2 
‐ G8501R006M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Roncari Martina 

21TUT025
‐28 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T2 
‐ G8501R006M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 10  25,00  € 250,00  Vailati Claudio 

21TUT025
‐29 

Istituzioni di 
matematiche ‐ 
G8501R006 

Istituzioni di 
matematiche T2 
‐ G8501R006M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IS  0 15  25,00  € 375,00  Grazian Valentina 

21TUT025
‐30 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T1 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 10  25,00  € 250,00  Rizzi Angela 

21TUT025
‐31 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T1 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 10  25,00  € 250,00  Grazian Valentina 

21TUT025
‐32 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T1 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

MAT/0
2 

IIS  0 15  25,00  € 375,00  Cocco Maddalena 

21TUT025
‐33 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica con 
laboratorio ‐ 
G8501R012 

Istituzioni e 
didattica della 
matematica T2 ‐ 
G8501R012M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti 

MAT/0
2 

IIS  0 15  25,00  € 375,00  Panzeri Elena 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 10 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐34 

Letteratura italiana 
contemporanea con 

laboratorio ‐ 
G8501R044 

Letteratura 
italiana 

contemporanea 
T1 ‐ 

G8501R069M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/11 

IS  0 25  25,00  € 625,00  Terreni Alessandro 

21TUT025
‐35 

Letteratura italiana 
contemporanea con 

laboratorio ‐ 
G8501R044 

Letteratura 
italiana 

contemporanea 
T2 ‐ 

G8501R069M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/11 

IS  0 45  25,00  € 1.125,00  Vallortigara Laura 

21TUT025
‐36 

Letteratura per 
l'infanzia con 
laboratorio e 

ambienti digitali per 
la formazione ‐ 
G8501R038 

Ambienti 
digitali per la 
formazione ‐ 
G8501R041M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/02 

IIS  0 20  25,00  € 500,00  Scenini Francesca 

21TUT025
‐37 

Letteratura per 
l'infanzia con 
laboratorio e 

ambienti digitali per 
la formazione ‐ 
G8501R038 

Letteratura per 
l'infanzia ‐ 

G8501R040M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/02 

IIS  0 30  25,00  € 750,00  Piccinini Giordana 

21TUT025
‐38 

Linguistica italiana ‐ 
G8501R004 

Linguistica 
italiana A‐L ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/12 

IIS  0 25  25,00  € 625,00  Micheletti Giacomo 

21TUT025
‐39 

Linguistica italiana ‐ 
G8501R004 

Linguistica 
italiana M‐Z ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐FIL‐
LET/12 

IIS  0 30  25,00  € 750,00 
Marranchino 
Carmela 

21TUT025
‐40 

Mediazione 
didattica e strategie 

di gruppo con 
laboratorio e 
legislazione 
scolastica ‐ 
G8501R039 

Mediazione 
didattica e 
strategie di 
gruppo  ‐ 

G8501R042M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IS  0 30  25,00  € 750,00 
Fredella Claudia 

Delia 

21TUT025
‐41 

Musica e didattica 
della musica con 
laboratorio ‐ 
G8501R028 

Musica e 
didattica della 

musica ‐ 
G8501R028M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐
ART/07 

IIS  0 30  25,00  € 750,00  Culotta Vincenzo 

21TUT025
‐42 

Musica e didattica 
della musica con 
laboratorio ‐ 
G8501R028 

Musica e 
didattica della 

musica ‐ 
G8501R028M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

L‐
ART/07 

IIS  0 30  25,00  € 750,00  Farinella Carmelo 

21TUT025
‐43 

Pedagogia del corpo 
con laboratorio ‐ 

G8501R013 

Pedagogia del 
corpo ‐ 

G8501R013M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
EDF/01 

IIS  0 10  25,00  € 250,00  Ferri Nicoletta 

21TUT025
‐44 

Pedagogia del corpo 
con laboratorio ‐ 

G8501R013 

Pedagogia del 
corpo ‐ 

G8501R013M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
EDF/01 

IIS  0 10  25,00  € 250,00 
Attività non 
attribuita 

21TUT025
‐45 

Pedagogia generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R001 

Pedagogia 
generale ‐ 

G8501R001M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IS  0 35  25,00  € 875,00  Mosconi Germana 

21TUT025
‐46 

Pedagogia generale 
con laboratorio ‐ 

G8501R001 

Pedagogia 
generale ‐ 

G8501R001M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IS  0 35  25,00  € 875,00 
Ripamonti Donata 

Antonella 

21TUT025
‐47 

Pedagogia 
interculturale ‐ 
G8501R024 

Pedagogia 
interculturale 

M‐Z ‐ 
G8501R024M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IIS  0 40  25,00  € 1.000,00 
Ciocchetti 
Annamaria 

21TUT025
‐48 

Pedagogia 
interculturale ‐ 
G8501R024 

Pedagogia 
interculturale 

M‐Z ‐ 
G8501R024M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/01 

IIS  0 30  25,00  € 750,00  Pagani Valentina 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 10/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 11 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

21TUT025
‐49 

Pedagogia speciale 
con laboratorio ‐ 

G8501R040 

Pedagogia 
speciale ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0 45  25,00  € 1.125,00  Tagliabue Francesca 

21TUT025
‐50 

Progettazione 
didattica e 

valutazione con 
laboratorio ‐ 
G8501R016 

Progettazione 
didattica e 

valutazione T1 ‐ 
G8501R016M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/04 

IS  0 40  25,00  € 1.000,00  Capitanio Paola 

21TUT025
‐51 

Progettazione 
didattica e 

valutazione con 
laboratorio ‐ 
G8501R016 

Progettazione 
didattica e 

valutazione T2 ‐ 
G8501R016M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/04 

IS  0 40  25,00  € 1.000,00  Sorgato Sonia 

21TUT025
‐52 

Progettazione 
didattica e 

valutazione con 
laboratorio ‐ 
G8501R016 

Progettazione 
didattica e 

valutazione T2 ‐ 
G8501R016M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/04 

IS  0 20  25,00  € 500,00  Saita Alessandra 

21TUT025
‐53 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazione ‐ 
G8501R029 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazion
e ‐ 

G8501R029M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IS  0 20  25,00  € 500,00 
Girani De Marco 

Barbara 

21TUT025
‐54 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazione ‐ 
G8501R029 

Psicologia della 
disabilità e 

dell'integrazion
e ‐ 

G8501R029M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IS  0 20  25,00  € 500,00  Deprà Chiara 

21TUT025
‐55 

Psicologia dello 
sviluppo con 
laboratorio ‐ 
G8501R003 

Psicologia dello 
sviluppo  ‐ 

G8501R003M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IIS  0 25  25,00  € 625,00  Deprà Chiara 

21TUT025
‐56 

Psicologia dello 
sviluppo con 
laboratorio ‐ 
G8501R003 

Psicologia dello 
sviluppo  ‐ 

G8501R003M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/04 

IIS  0 20  25,00  € 500,00  Della Zoppa Letizia 

21TUT025
‐57 

Psicopatologia dello 
sviluppo ‐ 
G8501R030 

Psicopatologia 
dello sviluppo ‐ 
G8501R030M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PSI/08 

IS  0 50  25,00  € 1.250,00  Fiore Francesca 

21TUT025
‐58 

Storia della 
pedagogia e delle 

istituzioni educative 
‐ G8501R002 

Storia della 
pedagogia e 

delle istituzioni 
educative ‐ 

G8501R002M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/02 

IS  0  30  25,00  € 750,00  Cigolini Pierluigi 

21TUT025
‐59 

Storia e didattica 
della storia 1 ‐ 
G8501R005 

Storia e 
didattica della 

storia 1 ‐ 
G8501R005M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
STO/04 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Fredella Claudia 

Delia 

21TUT025
‐60 

Storia e didattica 
della storia 1 ‐ 
G8501R005 

Storia e 
didattica della 

storia 1 ‐ 
G8501R005M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
STO/04 

IIS  0  20  25,00  € 500,00  Battioni Gianluca 

21TUT025
‐61 

Storia e didattica 
della storia 2 ‐ 
G8501R027 

Storia e 
didattica della 

storia 2 ‐ 
G8501R027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
STO/02 

IIS  0  35  25,00  € 875,00  Battioni Gianluca 

21TUT025
‐62 

Tecnologie per la 
didattica ‐ 
G8501R019 

Tecnologie per 
la didattica ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Pieri Michelle 

21TUT025
‐63 

Tecnologie per la 
didattica ‐ 
G8501R019 

Tecnologie per 
la didattica ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C‐D‐E: tutor 

associato ad 
insegnamenti  

M‐
PED/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Quatera Isabella 

 
Art. 3 - Il rapporto di collaborazione per l’anno accademico 2021/2022 sarà disciplinato da apposito 
contratto di lavoro autonomo.  
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 11/13 - 04/08/2021 09:14:51



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 12 di 12  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

 
Art. 4 -  Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Cristiano Nicoletti 

 

     (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Rita Urizio 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 12/13 - 04/08/2021 09:14:51



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

13CT1-53789

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0092955/21
Data Protocollo 04/08/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 6640/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

tjoVLPASSWORD

04-08-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 3D1057D9BC50A944CC897E59F7FC80F9518D06EE89758EC5785797B8FC852AD0

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Cristiano Nicoletti

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 13/13 - 04/08/2021 09:14:51


		2021-08-03T11:29:26+0000




